
 

 
 

PROGETTO “APPRENDIMENTO E SOCIALITA_CONSAPEVOLI PER ESSERE”” 
Cod. identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU -PU-2021-193 

CUP: E49J21004530006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” 
(Apprendimento e socialità) 

Progetto PON CODICE 10.1.1A -FSEPON-PU-2021-193 – CONSAPEVOLI PER ESSERE–  
CUP: E49J21004530006  

 
 

All'ALBO e sito web dell'Istituto 
II.SS. “ALPI-MONTALE” 

Rutigliano 
 

Determina per noleggio pullman Progetto “Apprendimento e socialità_Consapevoli per essere” - 
Cod. identificativo 10.1.1A - FSEPON-PU-2021-193_Modulo “In piedi sul surf” CIG. Z6D32D8264 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 
VISTO  il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTA  la Normativa europea: 

- Regolamento ( UE) N.1301/2013 d e l  Parlamento Europeo  e del Consiglio relat ivo al Fondo     
  Europeo di Sviluppo Regionale 
-  Regolamento ( UE) N . 1 3 0 3 /2013 d e l  Pa r l a me nt o  E u r o p e o  e  del  Consiglio recante 
   Disposizioni Generali 
- Regolamento ( UE)  N.1304/2013  del  Parlamento  Europeo  e del  Consiglio  relativo  al 
   Fondo Sociale Europeo 



 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo sviluppo” 
finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo sviluppo” 
finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico del MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 
del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-
19” (Apprendimento e socialità) 

VISTE  la delibera del Collegio docenti n. 67 del 18/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 105 del 25/05/2021, 
di adesione al Progetto PON 10.1.1A. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTA la nota del MI – Prot. n AOODGEFID prot. n. 17520 del 04/06/2021 – Autorizzazione FSE- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di “Percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità); 

VISTA  la lettera di formale Autorizzazione del MI a questa Istituzione scolastica - Prot. n. 
AOODGEFID/17665 del 07/06/2021; 

VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "per la scuola - competenze e  ambienti per 
l'apprendimento"; 

VISTE  le LINEE GUIDA dell’Autorità di Gestione emanate con Nota prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e 
successive modificazioni e aggiornamenti intervenuti con nota prot. n. AOODGEFID /29583 del 
09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;  

NDIVIDUATA una struttura sportiva adeguata che disponga di tutte le attrezzature necessarie per svolgere le 
atttività teorico-pratiche finalizzate alla conoscenza del surfskate, del surf, passando per il kite, il windsurf 
ed il sup. 

PRESO ATTO  che l’associazione sportiva Freeride Watersport A.S.D. ha sede in Polignano a Mare; 
RITENUTO necessario per realizzare il progetto “in piedi sul surf” noleggiare un pullman per trasportare 

circa 20 studenti  e docente accompagnatore da Rutigliano a Polignano a Mare  
VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTO il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi approvato con delibera del 

C dI del 17.01.2020 n. 14/3 e successiva integrazione con delibera del C.d.I. del 22/04/2021 che  
 
 



 

 
 

definisce i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale ai sensi dell’art 45 comma 2 lett. a) del 
Decreto 129/2018; 

TENUTO CONTOdelle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015, e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA L’assenza di Convenzioni Consip per la fornitura in oggetto; 
RITENUTO adeguato procedere al servizio di cui all’oggetto mediante Ordine Diretto fuori MEPA (ai sensi e 

per gli effetti del 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii) – a tre operatori 
economici; 

VERIFICATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore 
a 10.000,00 euro” 

ATTESO che, la spesa complessiva per il servizio in parola, rientra nelle disponibilità massime stabilite  
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
ACQUISITO il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  
RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica risulta idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art.31, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTOche, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

RITENUTO di procedere, con estrema urgenza, per le motivazioni sopra indicate, 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2. 

Si autorizza la procedura di affidamento diretto per l’acquisto del servizio di noleggio pullman relativo al progetto: 
10.1.1A -FSEPON-PU-2021-193 “Apprendimento e socialità CONSAPEVOLI PER ESSERE”, ai sensi dell’art. 36 del 
D.lgs 50/2016 comma 2 lettera a), per il trasporto di n. 20 alunni + docente accompagnatore da Rutigliano a 
Polignano e viceversa per circa 10 giorni.  
 
 
 



 

 
Art. 3. 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 sarà determinata a seguito di preventivi di spesa e comunque 
entro e non oltre la spesa massima di € 1800,00 (euro milleottocento/00) IVA compresa. 

Art.4. 
Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa iva compresa al Programma Annuale 2021 in P02/17; 
 Art.5. 
Il criterio di aggiudicazione è il minor prezzo (art.95 c. 4 del D.Lgs.50/2016) dopo una attenta comparazione di 
tre operatori economici invitati. 

Art.6. 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica e all’esito 
positivo della regolarità contributiva (DURC). 

Art. 7. 
Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Clara Parisi.  

Art. 8. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale www.iissalpimontale.edu.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara PARISI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39/93 

http://www.iissalpimontale.edu.it/


 

 
 

 
 
ASSENZA DI CONVENZIONI 
 
 

 


	Determina a contrarre per servizio di trasporto Progetto APPRENDIMENTO E SOCIALITA'_CONSAPEVOLI PER ESSERE modulo IN PIEDI SUL SURF
	assenza di convenzioni

